
法第５条第１項（新設）届出

法第６条第２項（変更）届出

〈2023.6.1 経済産業省まとめ〉

コスモス薬品

ダイレックス

エレナ

ドラッグイレブン

コスモス薬品

エディオン

ドラッグストアモリ

届出 大規模小売店舗名 所在地 建物設置者名 店舗面積
の合計 (㎡ )小売業者名 新設日

23.04.07

23.04.03

23.04.10

23.04.14

23.04.10

23.04.25

23.04.28

（仮称）ドラッグコスモス桂川土居店

（仮称）ダイレックス相浦店

エレナ三和店

ドラッグイレブン南さつま金峰店

ドラッグコスモス御島崎店

（仮称）エディオン笹丘店

（仮称）ドラッグストアモリ福岡長浜店

嘉穂郡桂川町大字土居695-1、
695-3、699-1
長崎県佐世保市愛宕町182 外

長崎市布巻町字瓜生川997-1 外

鹿児島県南さつま市金峰町宮崎字
市薗4364番2 外
福岡市東区御島崎2-703-2

福岡市中央区笹丘1-190-2

福岡市中央区長浜3-47-3 外

コスモス薬品

ダイレックス

エレナ

ドラッグイレブン

コスモス薬品

オリックス不動産

ドラッグストアモリ

1,373

1,628

1,253

1,161

1,270

2,445

1,189

24.01.31

23.12.04

23.12.11

23.12.15

23.12.11

23.12.26

23.12.29

大規模小売店舗立地法新設・変更届出状況（九州）

届出

23.04.14

23.04.17

23.04.19

23.04.24

23.04.25

23.04.28

23.04.29

23.04.15

23.12.18

23.09.19

23.06.22

①22.09.10
（施設の配置）
②23.02.08
（施設の運営方法）
23.04.01

①23.06.01
（駐輪場の位置の変更）
②23.04.01
（駐車場出口の位置の変更）

変更日

グッデイ　ポイント

万惣　セリア　他5

ヤマダホールディング
ス　ハローデイ
トライアル

チェンジホールディン
グス　他8

東急ハンズ　他134

ビックカメラ

小売業者名

グッデイ若松店・ポイント
若松響灘店
フォレオひびきの

第 2グリーンプラザ

スーパーセンタートライア
ル大村店
マンガ倉庫月隈店

アミュプラザ鹿児島

ビックカメラ鹿児島中央
駅店

大規模小売店舗名

北九州市若松区大字安瀬64-69 外

北九州市若松区小敷ひびきの2-1-
101 外
春日市下白水南1-27 外

長崎県大村市松並2-92-1 外

福岡市博多区東月隈3-18-1

鹿児島県鹿児島市中央町1-1 外7筆

鹿児島県鹿児島市中央町1-1 外11筆

所在地

グッデイ

大和ハウス工業

西部日本エンタープラ
イズ
トライアルカンパニー

福徳興産

九州旅客鉄道　JR鹿児
島シティ
独立行政法人鉄道建設・
運輸施設整備支援機構
　九州旅客鉄道

建物設置者名 変更内容

開店・閉店時刻、駐車場利用可能
時間帯
廃棄物保管施設容量

荷さばき施設面積・位置、荷さばき
可能時間帯
荷さばき施設面積、廃棄物保管施
設容量、荷さばき可能時間帯
廃棄物保管施設容量・位置、開店・
閉店時刻、駐車場利用可能時間帯、
荷さばき可能時間帯

駐車場出入口数

駐輪場位置、駐車場出入口位置


