大規模小売店舗立地法新設·変更届出状況(九州)

法第5条第1項(新設)届出

〈2023.6.1 経済産業省まとめ〉

届出	大規模小売店舗名	所在地	建物設置者名	小売業者名	新設日	店舗面積 の合計(㎡)
23.04.07	(仮称)ドラッグコスモス桂川土居店	嘉穂郡桂川町大字土居695-1、 695-3、699-1	コスモス薬品	コスモス薬品	24.01.31	1,373
23.04.03	(仮称)ダイレックス相浦店	長崎県佐世保市愛宕町182 外	ダイレックス	ダイレックス	23.12.04	1,628
23.04.10	エレナ三和店	長崎市布巻町字瓜生川997-1 外	エレナ	エレナ	23.12.11	1,253
23.04.14	ドラッグイレブン南さつま金峰店	鹿児島県南さつま市金峰町宮崎字 市薗4364番2 外	ドラッグイレブン	ドラッグイレブン	23.12.15	1,161
23.04.10	ドラッグコスモス御島崎店	福岡市東区御島崎2-703-2	コスモス薬品	コスモス薬品	23.12.11	1,270
23.04.25	(仮称)エディオン笹丘店	福岡市中央区笹丘1-190-2	オリックス不動産	エディオン	23.12.26	2,445
23.04.28	(仮称)ドラッグストアモリ福岡長浜店	福岡市中央区長浜3-47-3 外	ドラッグストアモリ	ドラッグストアモリ	23.12.29	1,189

法第6条第2項(変更)届出

届出	大規模小売店舗名	所在地	建物設置者名	小売業者名	変更日	変更内容
23.04.14	グッデイ若松店・ポイント 若松響灘店	北九州市若松区大字安瀬64-69 外	グッデイ	グッデイ ポイント	23.04.15	開店·閉店時刻、駐車場利用可能 時間帯
23.04.17	フォレオひびきの	北九州市若松区小敷ひびきの2-1- 101 外	大和ハウス工業	万惣 セリア 他5	23.12.18	廃棄物保管施設容量
23.04.19	第2グリーンプラザ	春日市下白水南1-27 外	西部日本エンタープラ イズ	ヤマダホールディングス ハローデイ	23.09.19	荷さばき施設面積・位置、荷さばき 可能時間帯
23.04.24	スーパーセンタートライア ル大村店	長崎県大村市松並2-92-1 外	トライアルカンパニー	トライアル	23.06.22	荷さばき施設面積、廃棄物保管施 設容量、荷さばき可能時間帯
23.04.25	マンガ倉庫月隈店	福岡市博多区東月隈3-18-1	福德興産	チェンジホールディン グス 他8	①22.09.10 (施設の配置) ②23.02.08 (施設の運営方法)	廃棄物保管施設容量・位置、開店・ 閉店時刻、駐車場利用可能時間帯、 荷さばき可能時間帯
23.04.28	アミュプラザ鹿児島	鹿児島県鹿児島市中央町1-1 外7筆	九州旅客鉄道 JR 鹿児 島シティ	東急ハンズ 他 134	23.04.01	駐車場出入口数
23.04.29	ビックカメラ鹿児島中央 駅店	鹿児島県鹿児島市中央町1-1 外11筆	独立行政法人鉄道建設· 運輸施設整備支援機構 九州旅客鉄道	ビックカメラ	①23.06.01 (駐輸場の位置の変更) ②23.04.01 (駐車場出口の位置の変更)	駐輪場位置、駐車場出入口位置